Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017 Ano V - Edição nº 00088 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27EE0CC20C7A7CD89BE73E23DB65E3A

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/PAINX/2017. CONTRATO Nº 002/2017.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/PADV/2017.CONTRATO Nº 005/2017.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/PADV/2017.CONTRATO Nº 007/2017.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/PADV/2017.CONTRATO Nº 008/2017.
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/PAINX/2017.CONTRATO Nº 004/2017.
EXTRATO DE DISPENSA 001/PADV/2017.CONTRATO Nº 001/2017.
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/PAINX/2017.CONTRATO Nº 006/2017.
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/PAINX/2017.CONTRATO Nº 003/2017.
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 005/PAINX/2017.CONTRATO Nº 009/2017.

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27EE0CC20C7A7CD89BE73E23DB65E3A

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Outro

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/PAINX/2017

CONTRATO Nº 002/2017

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/PAINX/2017; FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 II DA LEI

8.666/93; COMBINADO COM O ART. 13.

CONTRATO Nº. 002/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATADO: EVANILDO ARAUJO SILVA ‐ ME

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

CONTÁBIL NA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL NO ÂMBITO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU‐BA.

VALOR MENSAL: 7.000,00 (sete mil reais)

VALOR ANUAL: 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)

PERÍODO: 02/01/2017 A 31/12/2017

DATA: 02/01/2017

José Azevedo da Silva – Presidente da Câmara

Valter Sacramento Rodrigues – Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27EE0CC20C7A7CD89BE73E23DB65E3A

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/PADV/2017

CONTRATO Nº 005/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/PADV/2017; FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24 II DA LEI

8.666/93.

CONTRATO Nº. 005/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATADO: GG TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA

OBJETO: SERVIÇOS DE PROVEDOR DE INTERNET NA ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CABACEIRAS DO PARAGUAÇU‐BA.

VALOR MENSAL: 210,00 (duzentos e dez reais)

VALOR ANUAL: 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais)

PERÍODO: 02/01/2017 A 31/12/2017

DATA: 02/01/2017

José Azevedo da Silva – Presidente da Câmara

Valter Sacramento Rodrigues – Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27EE0CC20C7A7CD89BE73E23DB65E3A

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/PADV/2017

CONTRATO Nº 007/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/PADV/2017; FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24 II DA LEI

8.666/93.

CONTRATO Nº. 007/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATADO: IPM – INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS

OBJETO: LOCAÇÃO DE SITE COM SISTEMA DA IMPRENSA OFICIAL PARA VEICULAÇÃO E

PUBLICAÇÕES DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NO ÂMBITO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU‐BA.

VALOR MENSAL: 400,00 (quatrocentos reais)

VALOR ANUAL: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

PERÍODO: 02/01/2017 A 31/12/2017

DATA: 02/01/2017

José Azevedo da Silva – Presidente da Câmara

Valter Sacramento Rodrigues – Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27EE0CC20C7A7CD89BE73E23DB65E3A

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/PADV/2017

CONTRATO Nº 008/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/PADV/2017; FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24 II DA LEI

8.666/93.

CONTRATO Nº. 008/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATADO: MANOEL DE SOUZA SILVA FILHO

OBJETO: LOCAÇÃO DO VEÍCULO COBALT DE PLACA OUR 1677, PARA SERVIR AS NECESSIDADES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU‐BA.

VALOR MENSAL: 2.000,00 (dois mil reais)

VALOR DO PERÍODO: 8.000,00 (oito mil reais)

PERÍODO: 02/01/2017 A 30/04/2017.

DATA: 02/01/2017

José Azevedo da Silva – Presidente da Câmara

Valter Sacramento Rodrigues – Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27EE0CC20C7A7CD89BE73E23DB65E3A

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/PAINX/2017

CONTRATO Nº 004/2017

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/PAINX/2017; FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 II DA LEI

8.666/93.

CONTRATO Nº. 004/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATADO: MODERNA PUBLICIDADE E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI ‐ ME

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE EM SITE, FILMAGENS, FOTOS,

TRANSMISSÃO DAS SESSÕES E EVENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO

PARAGUAÇU‐BA.

VALOR MENSAL: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

VALOR ANUAL: 16.800,00 (dez mil e oitocentos reais)

PERÍODO: 02/01/2017 A 31/12/2017

DATA: 02/01/2017

José Azevedo da Silva – Presidente da Câmara

Valter Sacramento Rodrigues – Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27EE0CC20C7A7CD89BE73E23DB65E3A

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

EXTRATO DE DISPENSA 001/PADV/2017

CONTRATO Nº 001/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/PADV/2017; FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24 II DA LEI 8.666/93

CONTRATO Nº. 001/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATADO: NILTON FAGUNDES JUNIOR ‐ ME

OBJETO: LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE

PAGAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU‐BA.

VALOR MENSAL: 500,00 (Quinhentos reais)

VALOR ANUAL: 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)

PERÍODO: 02/01/2017 A 31/12/2017

DATA: 02/01/2017

José Azevedo da Silva – Presidente da Câmara

Valter Sacramento Rodrigues – Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27EE0CC20C7A7CD89BE73E23DB65E3A

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/PAINX/2017

CONTRATO Nº 006/2017

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/PAINX/2017; FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 II DA LEI

8.666/93.

CONTRATO Nº. 006/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATADO: SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA.

OBJETO: CONSULTORIA TÉCNICA, CONSISTINDO NO PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE SISTEMA

DE CONTABILIDADE PÚBLICA, DESENVOILVIDO ESPECIAMENTE PARA A CONTRATANTE,

ABRANGENDO A CONSULTORIA, CRIAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E A CESSA DE

DIREITO DE USO DE SOFTWARE.

VALOR MENSAL: 1.000,00 (um mil reais)

VALOR ANUAL: 12.000,00 (doze mil reais)

PERÍODO: 02/01/2017 A 31/12/2017

DATA: 02/01/2017

José Azevedo da Silva – Presidente da Câmara

Valter Sacramento Rodrigues – Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27EE0CC20C7A7CD89BE73E23DB65E3A

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/PAINX/2017

CONTRATO Nº 003/2017

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 002/PAINX/2017; FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 II DA LEI

8.666/93.

CONTRATO Nº. 003/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATADO: SUELI MARQUES DOS ANJOS SOUZA ‐ ME

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU EM PDF, PARA ENVIO AO E.TCM.

VALOR MENSAL: 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

VALOR ANUAL: 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais)

PERÍODO: 02/01/2017 A 31/12/2017

DATA: 02/01/2017

José Azevedo da Silva – Presidente da Câmara

Valter Sacramento Rodrigues – Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27EE0CC20C7A7CD89BE73E23DB65E3A

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 005/PAINX/2017

CONTRATO Nº 009/2017

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 005/PAINX/2017; FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 II DA LEI

8.666/93.

CONTRATO Nº. 009/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATADO: SUPORTE ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA ‐ ME

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSESSORIA NO ÂMBITO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO SIGA,
DOS  DADOS  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CABACEIRAS  DO
PARAGUAÇU‐ BA

VALOR MENSAL: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

VALOR ANUAL: 30.000,00 (trinta mil reais)

PERÍODO: 02/01/2017 A 31/12/2017

DATA: 02/01/2017

José Azevedo da Silva – Presidente da Câmara

Valter Sacramento Rodrigues – Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27EE0CC20C7A7CD89BE73E23DB65E3A

		2017-01-06T16:52:57-0200